44
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

СОВЕТ

Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

первого созыва

РЕШЕНИЕ
16.02.2023 года                           с. Новоселицкое                                              №506
О внесении изменений и дополнений в Устав Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

В целях приведения Устава Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, принятого решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 12 ноября 2020 г. №31 «Об Уставе Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края», в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

Совет Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края следующие изменения и дополнения:
1.1. в абзаце втором части 3 статьи 9 слова «соответствующей избирательной комиссией муниципального образования» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в Совет муниципального округа, местного референдума на территории муниципального округа,»;
1.2. часть 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«2. Итоги голосования по вопросам изменения границ муниципального округа, преобразования муниципального округа и принятые решения направляются подлежат официальному опубликованию (обнародованию).»;

1.3. в статье 26 части 4 первого абзаца слово «модельной» заменить словами «межпоселенческой центральной»;

1.4. пункт 17 части 2 статьи 28 признать утратившим силу;

1.5. статью 34 признать утратившей силу;

1.6. статью 36 дополнить частью 6.1 следующего содержания:

«6.1. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом, иными федеральными законами.»;
1.7. часть 5 статьи 44 дополнить абзацем следующего содержания:

«Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа муниципального округа квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового органа Ставропольского края. Порядок участия финансового органа Ставропольского края в проведении указанной проверки определяется законом Ставропольского края от 11.05.2022 г. №36-кз «О порядке участия министерства финансов Ставропольского края в проведении проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа муниципального округа, городского округа Ставропольского края квалификационным требованиям, предъявляемым к руководителю финансового органа муниципального образования.»
2. Главе Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

	Председатель Совета Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края

А.Е. Гогина
	Глава Новоселицкого

муниципального округа Ставропольского края

                                        О.С. Безменов